i GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
(miles de pesos)

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES

NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCI
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCAL
TOTAL DEL GASTO

EGRESOS

APROBADO

$3,933,300
265,929
1,195,830
478,149
2,000
399,300

0
1,025,551
566,543
$14,510,590
506,386
1,245,474
2,683,125
512,218
9,134,404
409,792
19,192
$1,950,956
341,683
246,267

0

0
1,185,834
0

103,926
73,245

0
$3,998,297
420,134
3,578,163

0
0
$24,393,143

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

$1,538,933
1,007
107,924
42,808
519
1,375,157
0

129,651
-118,133
$1,546,497
30,349
190,857
575,499
130,643
548,075
57,748
13,326
$534,736
52,338
104,291
0

16,910
301,106
1,000
46,739
12,353

0
$226,309
0

225,969

0
340
$3,846,475

C.P. JAWIE GONZALEZ DE LEON
ETARIO DE FINANZAS

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

MODIFICADO

$5,472,233
266,936
1,303,754
520,956
2,519
1,774,457
0

1,155,201
448,410
$16,057,087
536,735
1,436,331
3,258,624
642,861
9,682,479
467,540
32,517
$2,485,692
394,021
350,558

0

16,910
1,486,940
1,000
150,665
85,598

0
$4,224,606
420,134
3,804,132

0
340
$28,239,618

DEVENGADO

$4,316,651
237,063
1,058,600
430,737
2,269
1,649,130
0

636,160
302,693
$12,998,364
375,462
254,872
2,902,697
494,213
8,657,479
383,959
29,682
$1,110,352
245,030
313,788

0

6,720
364,251

0

109,391
71,171

0
$3,774,863
286,762
3,487,761

0
340
$22,200,230

PAGADO

$4,313,751
237,053
1,058,584
429,719
2,269
1,649,084
0

635,331
301,711
$12,997,196
375,094
254,327
2,902,697
494213
8,557,342
383,851
29,672
$1,105,166
244,814
310,772

0

6,720
362,970

0

108,722
71,169

0
$3,774,863
286,762
3,487,761

0
340
$22,190,975

>

SUBEJERCICIO

$1,155,582
29,874
245,154
90,220
250
125,326

0

519,041
145,717
$3,058,723
161,273
1,181,459
355,927
148,648
1,125,000
83,581
2,835
$1,375,340
148,991
36,769

0

10,190
1,122,689
1,000
41,274
14,427

0

$449,743
133,372
316,371

0
0
$6,039,388

X C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON

CUENTA PUBLICA

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y
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